3

                                                            [image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	19.01.2023

	№
	2

	п.г.т. Гари

	О внесении изменений                            в постановление главы Гаринского городского округа от 21.11.2019 № 18 «Об организации мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму            на территории Гаринского городского округа»

	Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ                       «О противодействии терроризму», в соответствии с Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации в Российской Федерации от 05 октября 2009 года, утвержденной Президентом Российской Федерации, во исполнение пункта 15                         раздела IV Протокола совместного заседания антитеррористической комиссии                             в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 27 декабря 2022 года (рег. № 5 от 30.12.2022), Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Приложение № 3 «Перечень показателей мониторинга» к постановлению Главы Гаринского городского округа от 21.11.2019 № 18 «Об организации мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму                       на территории Гаринского городского округа» изложить в следующей редакции (прилагается);
1.2. пункт 3 постановления главы Гаринского городского округа от 21.11.2019 № 18 «Об организации мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Гаринского городского округа» изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на первого заместителя главы администрации Гаринского городского округа Т.В. Каргаеву».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава
Гаринского городского округа                                                                         С.Е. Величко

	Приложение № 3

к постановлению Главы

Гаринского городского округа

от ____________ №_______

Перечень показателей мониторинга

	№

п/п
	Показатели
	Субъекты мониторинга

	1
	2
	3

	1.
	Состояние социально экономической обстановки                      в Гаринском городском округе:
	ГКУ «Серовский центр занятости»,

отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	1.1.
	- уровень доходов населения (руб);

	1.2.
	- уровень безработицы (отношение численности зарегистрированных безработных к численности экономически активного населения);

	1.3.
	- факты задержки выплаты заработной платы (указываются учреждения и предприятия без субъектов малого предпринимательства);

	1.4.
	- факты возникновения коллективных трудовых споров (указываются учреждения и предприятия без субъектов малого предпринимательства);

	1.5.
	- влияние социально-экономических процессов                       на обстановку в сфере противодействия терроризму (краткий анализ).
	Антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе

	2.
	Оценка отношения населения к органам местного самоуправления, степень его протестной активности:
	Отдел организационно – правовой и кадровой работы Администрации Гаринского городского округа

	2.1.
	- количество публичных мероприятий проведенных общественными объединениями;

	2.2
	- количество проведенных протестных акций, митингов, шествий (с указанием выдвигаемых требований, в том числе политической направленности, и их участников).

	3.
	Состояние межнациональных и межконфессиональных отношений:
	ПП № 18 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский», антитеррористическая комиссии в Гаринском городском округе

	3.1.
	- наличие религиозных групп и организаций деструктивной направленности, степень их вовлеченности в террористическую деятельность;

	3.2.
	- факты пропаганды национальной, расовой                               и религиозной розни (с указанием причин                               и организаторов;

	3.3.
	- количество преступлений или конфликтов                           на межнациональной, расовой и религиозной почве               (с указанием статей УК РФ);

	3.4.
	- факты проявления национального или религиозного экстремизма (осквернение могил, культовых зданий                  и иные действия, направленные на разжигание национальной и религиозной розни, и иное с указанием причин и организаторов);

	3.5.
	- изучение причин и условий, способствующих вовлечению граждан в деятельность ячеек международных террористических организаций;

	3.6.
	- выявление причин, условий и обстоятельств, способствующих формированию угроз совершения террористических актов с использованием патогенных биологических агентов, токсичных химикатов                         и радиоактивных веществ.

	4.
	Динамика численности населения городского округа            за счет внутренней и внешней миграции:
	ПП № 18 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»

	4.1.
	- основные группы мигрантов, их численность                       в процентном соотношении к постоянно проживающему населению;

	4.2.
	- количество прибывших иностранных граждан                    (с указанием стран);

	4.3.
	- влияние миграционных процессов на возникновение новых форм террористических угроз.

	5.
	Основные результаты межведомственного информационного взаимодействия органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму. Существующие проблемы в указанной сфере, приятые меры по их устранению.
	Антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе

	6.
	Результаты адресной профилактической работы                     с категориями населения, наиболее подверженных влиянию идеологии терроризма или попавшим                   под ее влияние (молодежь, преступники, отбывшие наказание за террористическую (экстремистскую) деятельность, родственники членов бандподполья, количество и виды проведенных мероприятий, число принявших в них участие.
	ПП № 18 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»,
Муниципальное казенное учреждение «Информационно – методический центр»

	7.
	Количество сотрудников органов местного самоуправления, участвующих на постоянной основе в мероприятиях по профилактике терроризма (в сравнении с АППГ) из них – прошедшие обучение                                      на соответствующих профильных курсах повышения квалификации.
	Антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе

	8.
	Проблемные вопросы, связанные с реализацией государственной политики в сфере противодействия терроризму и их недостатки.
	Антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе

	9.
	Выводы по результатам анализа информации о степени угрозы для безопасности населения и инфраструктуры      на территории Гаринского городского округа.
	Антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе

	10.
	Информация о состоянии антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся             в муниципальной собственности.
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно – методический центр», Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно – досуговый центр»,
Муниципальное предприятие                      «Аптека № 107»,

Муниципальное унитарное предприятие                     «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район»